
 BŘEZEN 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022;
www: http://protivin.umc.cz/  ; email: protivin@umc.cz

číslo transparentního účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Když píšu toto zamyšlení a podívám se z okna, je ještě pořád pošmourno a sych-
ravo. Poslouchám chvály, a přesto se cítím zvláštně. Sám sebe se ptám proč? Vždyť vím, že
Pán  je  se  mnou.  Nedávno  jsem  někde  četl,  že  přílišné  přemýšlení  nás  zabíjí?!  Je  to
možné…? Otázkou zůstává, co si pod tím nadpisem představit. Je to stále to stejné. Vždy si
uvědomím, že si to způsobuji sám. Ne tím, ŽE PŘEMÝŠLÍM, ale tím, JAK PŘEMÝŠLÍM.
Místo  toho,  abych  se  soustředil  na  Pána  a  vše  s  ním sdílel,  sobecky  myslím na  sebe.
„Babrám se“ v myšlenkách, proč se to děje zrovna mně. Proč mám tolik starostí a nevím si
rady. Proč mám tolik práce, a tak málo času na své blízké a koníčky… a takhle by se dalo
pokračovat dál a dál. Ať si každý dosadí do vzorce své důvody. Ale Bůh nechce, aby to tak
bylo. Vždyť nejsme sami. Stačí k němu vzhlédnout. Nedívejme se pořád jen „5 cm před
sebe“. Vzhlédněme a naučme se vidět svět Božíma očima. Přebývejme v Boží blízkosti a
učme se s Ním vše sdílet. Radost, smutek, naději, lásku. Vždy, když si toto uvědomím, den
se mi najednou rozjasní. I kdyby byla tma, stačí se k Bohu přiblížit a být jeho součástí.
V žalmu 139:2-12 se píše „Víš o mně, ať sedím nebo vstanu, zdálky je ti jasné, co chci dělat.
Sleduješ mou stezku i místo, kde ležím, všechny moje cesty jsou ti známy. Ještě nemám slovo
na jazyku, a ty, Hospodine, víš už všechno. Sevřel jsi mě zezadu i zpředu, svou dlaň jsi položil
na mě. Nad mé chápání jsou tyto divy, jsou nedostupné, nestačím na to. Kam odejdu před tvým
duchem, kam uprchnu před tvou tváří? Zamířím-li k nebi, jsi tam, a když si ustelu v podsvětí,
také tam budeš. I kdybych vzlétl na křídlech jitřní záře, chtěl přebývat při nejzazším moři, tvoje
ruka mě tam doprovodí, tvá pravice se mě chopí. Kdybych řekl: Snad mě přikryje tma, i noc
kolem mne se stane světlem. Žádná tma pro tebe není temná: noc jako den svítí, temnota je
jako  světlo.“ Toto  je  přece  obrovská  vzpruha  pro  naše  životy.  Je  s  námi  za  každých
okolností. Buďme tedy i my s Ním. 

Pane, děkuji Ti za Tvou přítomnost. Děkuji, že jsi mě vysvobodil ze spárů temnoty a dovo-
lil si, abych chodil ve světle Tvé blízkosti. Dej, prosím, ať mohu i nadále být veden Tebou.
Ať mohu směřovat po cestě, kterou máš pro mě vytyčenou až do Tvého království. Amen 

                                                                                                                                   Láďa Klimeš

(Bratr Láďa je starší farnosti Protivín a předseda Hospodářského výboru, koordinuje práci v Týně nad
Vltavou)

mailto:protivin@umc.cz
http://protivin.umc.cz/


*****************************************************************************

             ZPRÁVY Z  FARNOSTI březen 2023

- Příští schůze staršovstva – v úterý 14. 3. 2023 v 15.00 hodin v Týně n/Vltavou
- 11. 3. v sobotu se kazatelé a laičtí delegáti účastní  předkonferenčních     

rozhovorů v Praze
- 17. 3. Schůze kazatelů v Praze
- Farní konference se bude konat v neděli 16. dubna 2023 v Protivíně.
- Připomínáme, že všechny zprávy je třeba poslat kazateli nejpozději před Velkým 
pátkem, tedy do 6. dubna. Nezapomeňte, prosím.
- Poušť u Bechyně bude už letos v provozu
- Oblastní konference - sobota 22. 4. 2023 - Praha, Ječná ul.
- Výroční konference - pátek 12. 5. - neděle 14. 5. 2023 - Praha, Ječná ul.
- Duchovní obnova žen - pátek 17. 3. - neděle 19. 3. 2023 - Nový Rychnov
  H. Nováková se zúčastní jako sloužící 

- V únoru proběhla setkání členů sborů Vimperk nad přípravou „vize sboru“ pro
budoucí rok. Díky všem, kteří se účastnili  a dali  najevo, že budoucnost jejich
sboru jim stále leží na srdci.

- Šachový klub pod vedením kazatele se nám pěkně rozjíždí,  účastní se již 8-9
mužů a někteří zájemci se připojují přes internet. 

- Kazatelé  se  pod  vedením  superintendenta  několikrát  týdně  scházejí  online
k modlitbám  a  rozhovorům.  Toto  je  velmi  důležité  v napjaté  situaci,  kterou
všichni bedlivě sledujeme a pomáháme, kde se dá.

- Bude vypracován seznam lidí majících klíče od protivínské fary i týnské kaple.
Prosíme  držitele  klíčů,  aby  seznam  vyplnili  a  podepsali  odpovědnost.  

 

**********************************************************

NAROZENINY V BŘEZNU SLAVÍ
*6. 3.   Šálek Václav mladší              
*14. 3. Permanová Kateřina
*21. 3. Neužilová Nela         
*26. 3. Bečvář Václav           
*27. 3. Šálek Václav starší

V NEDĚLI 5. 3. 2023 PROBĚHNE SBÍRKA NA POMOC 
OBĚTEM ZEMĚTŘESENÍ , PROSÍM PAMATUJME NA 
POSTIŽENÉ.



    Mirek Baldrych je autorem hudby i textů 
všech skladeb, které
prezentuje  na
koncertech buď sám s
kapelou Vedvou nebo
Baldabandem. Věříme,
že milovníky folku
Baldrychova tvorba
osloví a on sám bude mít
velkou radost když jeho
vystoupení navštívíte. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného bude 
věnován na humanitární pomoc, pro místa
zasažená zemětřesením. 

SBOROVÝ DŮM ECM, MÍROVÁ 171, PROTIVÍN,  

29. BŘEZNA OD 18.00 HODIN



**********************************************************************************************
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín : každou neděli od 9. 00 hodin slouží bratr kazatel R. Novák, poslední
neděli  v  měsíci  střídavě  laické  kazatelky  Miluška  a  Hanka,  kazatel  slouží  ve
Vimperku s vysluhováním VP.
K modlitbám se zájemci scházejí před bohoslužbou v klubovně. Osobní modlitby
s kazatelem či staršími na požádání po bohoslužbě.
Biblické hodiny a domácí skupinky v Písku u sestry Magdy Zemanové od 10. 00
hodin,  zájemci  z  Protivína  se  mohou  připojit  v  9.  30,   a  od  fary  se  svézt  s
kazatelem. V Protivíně každou druhou středu od 17.00 v klubovně.
Týn nad Vltavou mimo první neděli v měsíci, každou neděli od 14.00 h.  
Biblické a modlitební – vždy úterý odpoledne – svolává Láďa Klimeš SMS
Vimperk každou neděli od 9.30 h. ; Biblická skupina – vždy v pondělí odpoledne.

****************************************************************************

****************************************************************
Modlíme se a snažíme se rozumně hospodařit,  aby všechny Vaše příspěvky byly opravdu
dobře a pečlivě využity ku slávě Boží. 
Moc vám děkujeme za přízeň, modlitby i finanční podporu.

Přejeme  vám  pokojné  prožití  měsíce  a  hojnost  Božího
požehnání na každý den. MARANATHA.

Ježíš mu odpověděl: 
"Amen, amen, říkám ti: Pokud se někdo nena-

rodí znovu, nemůže spatřit Boží království." 

A tak vám říkám: Proste a bude vám dáno, hledejte a 
naleznete, tlučte a bude vám otevřeno.



Modlitební předměty na březen 2023

5. – 11. 3.

Praha Horní Počernice
V prosinci jsme přesunuli nedělní bohoslužby do kavárny na zámku. Pracovně jsme 
tomu dali název: Kostel v kavárně. Důvodem přesunu byl větší komfort pro lidi. Na 
farní konferenci budeme diskutovat, zda a kdy se vrátit zpět do naší modlitebny.
Ve sborových plánech na další měsíce je několik mimořádných akcí:
Svatodušní slavnosti, které zahrnou i ekumenickou bohoslužbu;
turnaj v malé kopané – Kopačka;
na konci června přijede misijní tým ze sboru Coastal Church;
v červenci a srpnu přijede z USA manželský pár, který bude ve sboru pomáhat.
Prosím modlete se za náš sbor, za pracovníky SKP a klienty, za lidi, kteří bydlí v 
sousedství našeho sboru.
Kéž se projeví Boží sláva mezi námi.

Petr Procházka

12. – 18. 3.

Praha Strašnice
· V loňském roce jsme se rozhodli k novému začátku – sborovému restartu. Prosíme o 

modlitby, abychom vytrvali a nacházeli způsob, jak oslovit lidi v našem okolí.
· Prosíme za spolupracovníky (stávající i novou posilu).
· Prosíme za inspirativní nedělní bohoslužby, kam docela často přichází hosté; přesto 

nás v neděli bývá kolem 15ti účastníků.
Milan Mrázek

19. – 25. 3.

Plzeň Lochotín
Prosíme o modlitby za
· pozitivní zkušenosti a budování vtzahů maminek, ktéré přichází ve čtvrtek a pátek 

do našeho mateřského centra;
· přípravu dětské bohoslužby (19.3.) a radosti z projevů víry našich nejmenších;



· radostné propojení účastníků dalšího večerního modlitebního a žehnajícího 
shromáždění (19.3.);

· povzbuzující účinek prezentace sborového rozpočtu (26.3.), včetně užitečného sdílení
podnětů k hospodaření; 

· přípravu, dobrý průběh farní konference (čt 30.3.) a povzbuzující účinek (vděčnost za
Boží dílo, povolání nových služebníků a posilu naší vzájemnosti);

· ochranu, upevnění víry dětí a mladých, kteří se připravují a budou připravovat na 
křest;

· občerstvující a inspirující účinek pondělního setkávání seniorů v nově vznikajícím 
klubu Cafe 65+;

· otevřenost dětí na středečních dětských klubech pro evangelium a navazování 
kontaktů i s jejich rodiči (sídliště Vinice).

Pavel Kuchynka

26. 3. – 1. 4.

Třeboň
V neděli 2. 4. se sejdeme, abychom přemýšleli o další vizi sboru. Prosíme 
· o moudrost při rozhodování, čemu věnovat svoje síly, co nového začít a co naopak 

opustit;
· aby mezi nás přicházeli noví lidé a abychom byli pro naše okolí svědectvím o Boží 

lásce;
· za nadcházející běh manželských večerů, činnost mateřského klubu a práci s dětmi 

a mládeží;
· za nemocné, osamělé a jinak trpící mezi námi;
· za ukrajinskou rodinu, která bydlí na faře;
· o rozmnožení duchovních darů ve službě celému společenství, o nové služebníky 

ochotné převzít zodpovědnost.
Mária Kunstová

Farnost Protivín

Prosíme

- za naše města, kde máme sbory: Týn n. Vltavou, Protivín, Vimperk – kéž se Hospodin 
dotýká srdcí obyvatel a obrací je k sobě

- za budování vedoucích jednotlivých sborů ve farnosti



- za studentky Modulu A – Evu a Marcelu – moudrost a vytrvalost

- za příležitosti a odvahu ke svědectvím bloudícím duším v regionu

- za děti, mládež – generaci, která nám ve sborech chybí

- za zdraví a potěšení našich nejstarších ve farnosti

- za nové hudebníky

- za účastníky šachového klubu a moudrost při jejich vedení 

Richard Novák

      


	Mirek Baldrych je autorem hudby i textů všech skladeb, které prezentuje na koncertech buď sám s kapelou Vedvou nebo Baldabandem. Věříme, že milovníky folku Baldrychova tvorba osloví a on sám bude mít velkou radost když jeho vystoupení navštívíte.
	SBOROVÝ DŮM ECM, MÍROVÁ 171, PROTIVÍN,

